

## IL DISCO SPORT BREMBO ENTRA NELLA FAMIGLIA XTRA

## Il disco ideale per gli appassionati che scelgono l'auto sia per il normale uso stradale sia per la guida sportiva

Bergamo, 10 Settembre 2024 – Brembo, leader mondiale nella progettazione e produzione di sistemi frenanti, presenta il rinnovato disco freno Brembo Sport, ideale per gli appassionati che utilizzano i propri veicoli sia per il normale uso stradale sia per la guida sportiva. Questo prodotto deriva direttamente dalla vasta esperienza dell'azienda e dalla sua continua attenzione all'innovazione nei mercati Racing/Motorsports e Original Equipment (OE).

Il design specifico della baffatura sulla fascia frenante del disco consente una pulizia duratura della superficie delle pastiglie, che migliora la costanza della frenata dissipando il calore generato e il gas rilasciato quando le pastiglie entrano in contatto con i dischi. Inoltre, il disco Brembo Sport garantisce un miglior grip all'inizio della frenata, rendendo l'esperienza di guida ancora più completa.

Rispetto a un disco standard, il nuovo disco Brembo Sport garantisce una sensazione di maggiore fluidità sul pedale del freno, migliori prestazioni, stabilità e resistenza al fading, caratteristiche molto apprezzate da chi ama una guida più sportiva.

Insieme alle pastiglie Xtra, i dischi Brembo Sport abbinano la durata dei migliori dischi stradali a prestazioni superiori adatte a un uso moderato in pista, creando una combinazione, studiata appositamente per i veicoli ad alte prestazioni.

Le pastiglie Xtra sono state appositamente studiate per esaltare le caratteristiche di tutti i dischi della famiglia Xtra: Max, Xtra e Sport.

## Brembo

Brembo è leader globale nella progettazione e produzione di sistemi e componenti frenanti ad alte prestazioni per i principali produttori di auto, moto e veicoli commerciali. Fondata in Italia nel 1961, Brembo è rinomata per le sue soluzioni innovative per il primo equipaggiamento e l'aftermarket. Brembo è inoltre protagonista dei campionati motorsport più impegnativi del mondo, nei quali ha vinto oltre 600 titoli.

Guidata dalla sua visione strategica "Turning Energy into Inspiration", Brembo ha l'ambizione di contribuire a plasmare la mobilità del futuro attraverso soluzioni all'avanguardia, digitali e sostenibili.

Con oltre 15.600 persone in 15 paesi, 32 siti produttivi e sedi commerciali, 9 centri di ricerca e sviluppo e con un fatturato di € 3.849 milioni nel 2023, Brembo è il solution provider di fiducia per chi desidera la migliore esperienza di guida.

For informazioni: Monica Michelini – Product Media Relations Brembo NV

Tel. +39 035 6052173 @: monica.michelini@brembo.com